2
2

[image: image1.jpg]

 МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

 ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЭКСТРЕМИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

628309, 25 дом, 2 мкрн., г.Нефтеюганск                                                            тел.(факс) 8 3463 23 84 48
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра                                              E-mail: Opp@admugansk.ru
ПРОТОКОЛ № 2
заседания Межведомственной комиссии города Нефтеюганска
по противодействию экстремистской деятельности
(в режиме удаленного доступа)
от 27.05.2020
	Председатель

	Дегтярев С.Ю.

Присутствовали:

Прокопович П.А.
Мамаева С.В.

Шестаков Д.Б.
Блынская М.В.
Лямова Т.В.
Лев И.Ю.
Крутько И.Н.

Османов С.А.

Самойлов В.А.
Федин В.А.
	-глава города Нефтеюганска
-заместитель главы города – директор департамента по делам администрации города;

-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города, секретарь комиссии;

-начальник отдела МВД России по городу Нефтеюганску;
-начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Нефтеюганску

-директор департамента образования и молодежной политики администрации города;

-председатель комитета культуры и туризма администрации города;

-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города;
-председатель Совета местного отделения партии «Справедливая Россия» в г.Нефтеюганске;

-атаман Нефтеюганского городского казачьего общества
-представитель отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия» в городе Нефтеюганске

1. О результатах взаимодействия департамента образования и молодёжной политики администрации города с религиозными организациями города Нефтеюганска в рамках Соглашений о сотрудничестве в сфере реализации государственной национальной политики и профилактики экстремизма
Лямова
РЕШИЛИ:

1.1.Принять к сведению представленную информацию.
1.2.Департаменту образования и молодёжной политики администрации города (Лямова Т.В.), председателю комитета культуры и туризма администрации города (Лев И.Ю.), председателю комитета физической культуры и спорта администрации города (Крутько И.Н.) в целях обеспечения освоения денежных средств, выделенных в рамках муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нефтеюганске» и достижения значений целевых показателей организовать реализацию мероприятий муниципальной программы, предусмотренных на второй квартал 2020 года, до конца текущего года.
Срок: до 25.12.2020

2. О мероприятиях, реализуемых комитетом культуры и туризма администрации города в рамках муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нефтеюганске»
Лев
РЕШИЛИ:

2.1.Принять к сведению представленную информацию.

2.2.Председателю комитета культуры и туризма администрации города (Лев И.Ю.) при реализации п.2.1. подпрограммы 2 муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нефтеюганске» обеспечить установку и обслуживание контент-фильтров, лицензии на использование контент-фильтров (программ), блокирующих доступ к Интернет-ресурсам экстремистской направленности на автоматизированные рабочие места, находящиеся в свободном для посетителей доступе.
Срок: до 30.06.2021
2.3.Департаменту образования и молодёжной политики администрации города (Лямова Т.В.), председателю комитета физической культуры и спорта администрации города (Крутько И.Н.), председателю комитета культуры и туризма администрации города (Лев И.Ю.):
2.3.1.провести мониторинг оказываемых для иностранных граждан услуг вверенным органом, структурным подразделением администрации города Нефтеюганска (подведомственными учреждениями);
2.3.2.из перечня оказываемых услуг определить наиболее актуальные и востребованные у иностранных граждан;
Срок: до 26.06.2020

2.3.3.информацию по п.2.3.2, с описанием механизма реализации предоставляемых услуг, необходимого для разработки памятки для иностранных граждан, направить в отдел по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города (Мамаева С.В.).
Срок: до 30.06.2020

2.4.Рекомендовать ОМВД России по городу Нефтеюганску (Д.Б.Шестаков), КУ ХМАО – Югры «Центр занятности населения» по городу Нефтеюганску и району (Дианова И.А.), Управлению социальной защиты населения по городу Нефтеюганску и району Департамента труда и социальной защиты населения ХМАО Югры (Загородникова О.В.):

2.4.1.провести мониторинг услуг, оказываемых иностранным гражданам вверенным органом, учреждением;

2.4.2.из перечня оказываемых услуг определить наиболее актуальные и востребованные у иностранных граждан;

Срок: до 26.06.2020

2.4.3.информацию по п.2.4.2, с описанием механизма реализации предоставляемых услуг, необходимого для разработки памятки для иностранных граждан, направить в адрес председателя Межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности (Дегтярев С.Ю.).

Срок: до 30.06.2020

2.5.Отделу по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города (Мамаева С.В.) провести анализ поступившей информации (п.п. 2.3.3; 2.4.3), на основании которого внести изменения в муниципальную программу «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактика экстремизма в городе Нефтеюганске», в части содержания расходов п.2.1. подпрограммы 2 «Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма».
Срок: до 18.12.2020

3.Об исполнении решений протокола заседания Межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности от 04.03.2020 № 1
Мамаева
РЕШИЛИ:
3.1.Принять к сведению представленную информацию.
3.2.Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные п.п.1.2.1, 2.3, 2.4, 3.3.1, 3.3.2, 3.3.3 протокола № 1 от 04.03.2020, п.1.2.2 протокола № 4 от 18.12.2019.

Председатель
межведомственной комиссии
г.Нефтеюганска по противодействию

экстремистской деятельности                                                            С.Ю.Дегтярев